

A- A A+
Facebook Twitter Line Messenger
ลงทะเบียน | เข้าสู่ระบบ

NNT สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์
NATIONAL NEWS BUREAU OF THAILAND

[หน้าหลัก](#)
[หมวดหมู่ข่าว](#)
[วิดีโอย้อนหลัง](#)
[ถ่ายทอดสด](#)

[การเมือง / บันเทิง](#)

กระทรวงการคลัง จะเสนอที่ประชุม ครม. พิจารณากรอบวงเงินงบประมาณปี 2567

27 ธ.ค. 2565 views 25

ประชุมคณะรัฐมนตรี วันนี้

thainews.prd.go.th | สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์ | nntthotnews | nnt_thainews

การประชุมคณะรัฐมนตรีวันนี้ (27ธ.ค.65) พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม เป็นประธาน มีวาระที่นำเสนอก็คือ กระทรวงการคลัง เสนอกรอบวงเงินงบประมาณปี 2567 ซึ่งอยู่ภายใต้แผนการคลังระยะปานกลาง ปีงบประมาณ 2566 - 2569 ฉบับเดิม ที่คณะกรรมการนโยบายการเงินการคลังของรัฐ ได้เห็นชอบไปก่อนหน้านี้ กำหนดประมาณการรายได้รัฐบาลสุทธิ วงเงิน 2.56 ล้านล้านบาท ประมาณการงบประมาณรายจ่าย วงเงิน 3.27 ล้านล้านบาท จัดทำงบประมาณแบบขาดดุล จำนวน 7.1 แสนล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.8 ต่อ GDP ส่วนยอดหนี้สาธารณะต่อ GDP อยู่ที่ร้อยละ 65.59 และ ประมาณการ GDP พยายัตวในช่วงร้อยละ 2.9 - 3.9

กระทรวงการคลังเผยและกีฬา เสนอโครงการ "เราเที่ยวด้วยกัน เฟส 5" เป็นของขวัญปีใหม่ 2566 ให้กับประชาชน กำหนดจำนวนสิทธิ 400,000-500,000 ห้อง/คืน ได้รับเงินสนับสนุนจากรัฐบาลสูงสุด 3,600 บาท แบ่งเป็น ค่าห้องพักไม่เกิน 3,000 บาท และวอยเซอร์อีก 600 บาท คาดว่าจะใช้งบประมาณราว 1,440-1,800 ล้านบาท ส่วนมาตรการกระตุ้นการเดินทางท่องเที่ยว เป็นงบสำหรับการตลาดทั้งในประเทศและต่างประเทศของการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย วงเงินประมาณ 2,200-2,500 ล้านบาท

ข้อมูลข่าวและที่มา
 ผู้สื่อข่าว : ศักดิ์สิทธิ์ ประดับศิลป์ / สวก.
 ผู้เรียบเรียง : ธนพิชญ์ นันทกุล
 แหล่งที่มา : Radio-สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย

ข่าวเด่นยอดนิยม

จับสั่งขยายระบบสาธารณสุขรองรับผู้ป่วยโควิด-19 ท่ามกลางความวิตกว่า จำนวนผู้ติดเชื้อ

24 ธ.ค. 2565

ประธานาธิบดีสหรัฐแสดงความเสียใจอย่างสุดซึ้งต่อชาวเคิร์ดและชาวฝรั่งเศส หลังเกิดเหตุระเบิด

24 ธ.ค. 2565

สตรีชาวอัฟกัน รวมตัวประท้วงคำสั่งห้ามผู้หญิงเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย

24 ธ.ค. 2565

เจ้าท่าฯ นราธิวาส แจงเดือนให้ระมัดระวังในการเดินเรือ หลังกรมอุตุฯเตือนคลื่นลมแรง

24 ธ.ค. 2565

จังหวัดเพชรบูรณ์มอบเครื่องกันหนาวช่วยเหลือผู้ประสบภัยในพื้นที่อำเภอแก่งกระจาน

24 ธ.ค. 2565

7สายการบินแจกของขวัญ

● ลดค่าตัวสูงสุด 20% ตามนโยบายรัฐบาล

“อาคม” ขอให้สายการบินในประเทศมอบของขวัญปีใหม่แก่ผู้โดยสารด้วยการพิจารณาลดค่าโดยสาร ด้าน “สมาคมสายการบิน” ขานรับนโยบายรัฐ ประกาศลดค่าตัวสูงสุด 20% สำหรับเส้นทางบินในประเทศ

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า จากการที่รัฐบาลประกาศมาตรการแจกของขวัญปีใหม่ปี 2566 เพื่อมอบให้กับประชาชน ซึ่งได้รับความร่วมมือจากหลากหลายหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดยในส่วนของการท่องเที่ยวและการเดินทาง ที่กระทรวงการคลังได้ปรับลดอัตราภาษีสรรพสามิตสำหรับเครื่องบินไอพ่นให้กับสายการบินนั้น

มีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนการท่องเที่ยวให้ฟื้นตัว และบรรเทาผลกระทบของผู้ประกอบการในอุตสาหกรรมท่องเที่ยว โดยจะลดอัตราภาษีตามปริมาณของน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องบินไอพ่นที่ใช้บินใน

ประเทศ จากลิตรละ 4.726 บาท เหลือลิตรละ 0.20 บาท โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 1 ม.ค. 2566-30 มิ.ย. 2566

ดังนั้น กระทรวงฯ จึงได้ขอความร่วมมือจากภาคเอกชน ให้ส่งมอบของขวัญต่อไปยังประชาชน เพื่อช่วยลดค่าใช้จ่ายการเดินทางให้กับพี่น้องชาวไทย

ทั้งนี้ สมาคมสายการบินฯ พร้อมให้ความร่วมมือ และตอบรับมาตรการดังกล่าว โดยมีเป้าหมายจะส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวและเดินทางให้ฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว หลังจากที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดโควิด-19 ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจไทยในภาพรวม โดยการท่องเที่ยวถือเป็นกลไกหลักใน

การขับเคลื่อนเศรษฐกิจของไทยในปี 2566

นายพุฒิพงศ์ ปราสาททองโอสถ นายกสมาคมสายการบินประเทศไทย กล่าวว่า สำหรับสายการบิน 7 สาย ประกอบด้วย สายการบินบางกอกแอร์เวย์ส, สายการบินไทยแอร์เอเชีย, สายการบินไทยแอร์เอเชีย เอ็กซ์, สายการบินไทยสไมล์, สายการบินนกแอร์, สายการบินไทยไลอ้อนแอร์ และสายการบินไทยเวียตเจ็ท

อย่างไรก็ตาม ทุกสายการบินได้รับการสนับสนุนอย่างดีจากภาครัฐในการส่งเสริมมาตรการการท่องเที่ยว รวมทั้งการลดภาระต้นทุนจากการอนุมัติขยายมาตรการ “ลดภาษีสรรพสามิต” สมาคมจึงหารือร่วมกันเพื่อจัดโปรโมชั่นพิเศษพร้อม ๆ กันเป็นครั้งแรกในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยลดค่าบัตรโดยสารทุกสายการบิน สูงสุด 20% สามารถตรวจ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/การเมือง-เศรษฐกิจ

วันที่: อังคาร 27 ธันวาคม 2565

ปีที่: 29

ฉบับที่: 7088

หน้า: 13(บน)

Col.Inch: 37.97

Ad Value: 32,274.50

PRValue (x3): 96,823.50

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 7สายการบินแจกของขวัญ ลดค่าตัวสูงสุด 20% ตามนโยบายรัฐบาล



ออคม เต็มพิทยาไพสิฐ

สอบรายละเอียดโปรโมชั่นได้ในช่องทางของ
แต่ละสายการบิน

"ในช่วงต้นเดือน ม.ค. 2566 ทั้ง 7
สายการบินจะทยอยจัดโปรโมชั่นบินราคา
ประหยัด สำหรับเส้นทางภายในประเทศ
เป็นของขวัญสำหรับประชาชนทุกคน ทั้งนี้
เชื่อว่าจะเป็นการกระตุ้นการเดินทาง และ
ใช้ช่วยด้านการท่องเที่ยวในทุกภูมิภาคเป็น
อย่างดี" นายพุมพิงค์ กล่าว ■

สมาคมสายการบินฯ ส่งโปรโมชั่นม.ค.66 ลดค่าตั๋วสูงสุด20%

“สมาคมสายการบินประเทศไทย” ตอบรับนโยบายรัฐบาล จัดของขวัญปีใหม่ให้ประชาชนปี 66 ลดค่าตั๋วสูงสุด 20% สำหรับเส้นทางภายในประเทศ ติดตามโปรโมชั่นของแต่ละสายการบินได้ในเดือนม.ค. 66

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวว่า จากการที่รัฐบาลประกาศมาตรการแจกของขวัญปีใหม่ปี 2566 เพื่อมอบให้กับประชาชน ซึ่งได้รับความร่วมมือจากหลากหลายหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดยในส่วนของทางท่องเที่ยวและการเดินทาง ที่กระทรวงการคลังได้ปรับลดอัตราภาษีสรรพสามิตสำหรับเครื่องบินไอพ่นให้กับสายการบินนั้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนการท่องเที่ยวให้ฟื้นตัว และบรรเทาผลกระทบของผู้ประกอบการในอุตสาหกรรมท่องเที่ยว นั้น กระทรวงฯ จึงได้ขอความร่วมมือจากภาคเอกชน ให้ส่งมอบของขวัญต่อไปยังประชาชน เพื่อช่วยลดค่าใช้จ่ายการเดินทางให้กับพี่น้องชาวไทย

ทั้งนี้ สมาคมสายการบินฯ พร้อมให้ความร่วมมือและตอบรับมาตรการดังกล่าว โดยมีเป้าหมายจะส่งเสริมอุตสาหกรรม

การท่องเที่ยว และเดินทางให้ฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว หลังจากที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโควิด 19 ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจไทยในภาพรวม โดยการท่องเที่ยวถือเป็นกลไกหลักในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจของไทยในปี 2566

นายพุฒิพงศ์ ปราสาททองโอสถ นายกสมาคมสายการบินประเทศไทย กล่าวว่า สมาคมสายการบินประเทศไทย ประกอบไปด้วย สายการบิน 7 สาย ได้แก่ สายการบินบางกอกแอร์เวย์ส, สายการบินไทยแอร์เอเชีย, สายการบินไทยแอร์เอเชียเอ็กซ์, สายการบินไทยสไมล์, สายการบินนกแอร์, สายการบินไทยไลอ้อนแอร์ และสายการบินไทยเวียตเจ็ท โดยทุกสายการบินได้รับการสนับสนุนอย่างดีจากภาครัฐในการส่งเสริมมาตรการการท่องเที่ยว รวมทั้งการลดภาระต้นทุนจากการอนุมัติขยายมาตรการ “ลดภาษีสรรพสามิตฯ” สมาคมฯ จึงหารือร่วมกันเพื่อจัดโปรโมชั่นพิเศษพร้อม ๆ กันเป็นครั้งแรกในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยลดค่าบัตรโดยสารทุกสายการบิน สูงสุด 20%

“ในช่วงต้นเดือน ม.ค. 2566 ทั้ง 7 สายการบินจะทยอยจัดโปรโมชั่นบินราคาประหยัด สำหรับเส้นทางภายในประเทศ เป็นของขวัญสำหรับประชาชนทุกคน ทั้งนี้เชื่อว่าจะเป็นการกระตุ้นการเดินทางและใช้จ่ายด้านการท่องเที่ยวในทุกภูมิภาคเป็นอย่างดี” นายพุฒิพงศ์ กล่าว ■



หนังสือพิมพ์ไทยรัฐ... ยอดจำหน่ายมากที่สุดของประเทศ... ฉบับประจำวันอังคารที่ 27 ธันวาคม 2565 ● โฆษกกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม นพวรรณ หัวใจมั่นเตือนการบิดเบือนข้อมูลอันเนื่องมาจาก

มีบุคคลหรือกลุ่มบุคคลมีการให้ข้อมูลข่าวเกี่ยวกับพระอาการประชวร สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชรมหาวัชรราชธิดา ในโซเชี่ยลมีเดีย โดยพบว่ามีความบิดเบือนหรือเป็นข้อความเท็จ ที่อาจจะมีความผิด ตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ มาตรา 14 ขอดึงพื้นที่ของประชาชนอย่าหลงเชื่อ อย่าแชร์ข้อมูลอันเป็นเท็จ ขอให้ประชาชนติดตามแถลงการณ์สำนักพระราชวังเท่านั้น...นอกจากนี้ กรุงเทพมหานคร โดย ทวีดา กมลเวช รองผู้ว่าฯ กทม. แถลงถึงแนวทางในการจัดงาน ช่วงเทศกาลปีใหม่ 2566...ระบุทั้ง 50 เขต สามารถจัดงานได้ปกติ เนื่องจากยังไม่มีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม...ขณะที่ ห้างสรรพสินค้าขนาดใหญ่ เซ็นทรัลเวิลด์ ไอคอนสยาม เอเชียทีค และสยามพารากอน...กทม. ได้มีการพูดคุยกับทาง ผู้บริหารเจ้าของสถานที่และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องถึงมาตรการความปลอดภัย...โดยเฉพาะบริเวณ หน้าเซ็นทรัลเวิลด์ จะมีการปิดถนน...ที่คาดว่าจะมี นักท่องเที่ยวเข้าร่วมเฝ้าดูดาวนี้ประมาณ 100,000 คน...หน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้ลงพื้นที่เตรียมการรับมือ ตรวจสอบกล้องวงจรปิด มีเจ้าหน้าที่สาธารณสุข บข.น. สำนักงานเขต และ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำจุดต่างๆ...ในการจำกัดคนป้องกันความแออัด...รวมทั้งฝับบาร์และสถานบันเทิงที่ กทม. ได้เข้าไปตรวจสอบล่วงหน้าแล้ว...เพื่อ ป้องกันเหตุโศกนาฏกรรม ที่อาจจะเกิดขึ้น เช่นเดียวกับที่เคยเกิดขึ้นในต่างประเทศมาแล้ว...กันไว้ดีกว่าแก้..... ● และ

เพื่อสร้างภูมิคุ้มกันจาก โควิด-19...ศูนย์ฉีดวัคซีน กทม. ที่ อาคารกีฬาเวสน์ 1 ศูนย์เยาวชน กทม. ไทย-ญี่ปุ่น...ได้ขยายเวลาการฉีดวัคซีนไปจนถึงสิ้นเดือน ม.ค.2566...นอกจากนี้ โรงพยาบาล และ ศูนย์บริการสาธารณสุข ที่ให้บริการฉีดวัคซีน อำนวยความสะดวกให้ประชาชนสามารถนัดหมาย หรือ วอล์กอินเข้ารับวัคซีนได้แล้ว...รวมทั้งที่ Terminal 21 เปิดบริการฉีดวัคซีน

โควิดทุกเสาร์-อาทิตย์ เวลา 10.00-16.00 น. และที่ เซ็นทรัลเวิลด์ ในวันที่ 27-29 ธ.ค.นี้ เวลา 10.00-20.00 น. ...ท่องเที่ยวเทศกาลปีใหม่นี้ด้วยความมั่นใจ...ไหนๆก็ไหนๆ การระบาดของโควิด-19 ในช่วงฤดูกาลนี้ถึงจะไม่รุนแรง...แต่ก็ประมาทไม่ได้ โดยเฉพาะกลุ่มเสี่ยง 6 ประเภท...เนื่องจากยังมีอัตราการเสียชีวิตในเกณฑ์ที่ต้องเฝ้าระวัง...ในต่างประเทศ โดยเฉพาะประเทศท่องเที่ยวยอดนิยม...มีผู้ติดเชื้อโควิด วันละหลายแสนราย...ว่าเหว่.....● การเมืองร้อนๆ...พี่ระพันธ์ุ สาสีรัฐวิภาค เลขาธิการนายกฯ หัวหน้าพรรครวมไทยสร้างชาติ...เตรียมเปิดตัวสมาชิกพรรคและจัดการโครงสร้างการบริหารพรรค เพื่อต้อนรับ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ที่จะมาสมัครเป็นสมาชิกพรรคและแคนดิเดตนายกฯของพรรค อย่างเป็นทางการ...หลังจากวันที่ 27 ธันวาคม เปิดตัว ไตรรงค์ สุวรรณคีรี และ ชัชวาลย์ คงอุดม อย่างเป็นทางการแล้ว...วันที่ 28 ธ.ค. นัดประชุมแกนนำพรรค เพื่อวางโครงสร้างกรรมการบริหารพรรค ที่คาดว่าจะมี สุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน และ ธนกร วังบุญคงชนะ รมต.ประจำสำนักนายกฯ...เข้าร่วมหารือด้วย...ในเบื้องต้นตำแหน่ง หัวหน้าพรรค ยังเป็น พี่ระพันธ์ุ สาสีรัฐวิภาค และ เลขาธิการพรรค ก็ยังเป็น เอกนัฏ พร้อมพันธ์ุ ตามเดิม...ที่ยังอุปได้ตำแหน่ง พล.อ.ประยุทธ์ ในรวมไทยสร้างชาติ...คำนวณจาก จำนวน ส.ส.ที่ย้ายตาม พล.อ.ประยุทธ์ เข้า รวมไทยสร้างชาติ...อย่างน้อยน่าจะได้ ส.ส.เข้าพรรคเกิน 25 เสียง...ให้จับตาเซอร์ไพรส์ตอนจบ.....● อ้า จับตาคารกลับเข้ามาเป็น แกนนำพรรคพลังประชารัฐ ของ ร.อ.ธรรมนัส พรหมเผ่า อดีตเลขาธิการพรรค...ได้รับมอบหมายจากหัวหน้าพรรค พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ กำกับการเลือกตั้งใน 6 จังหวัดภาคเหนือตอนบน ...ได้ นักการเมืองนามสกุลดัง ลงสมัครรับเลือกตั้งในนามพลังประชารัฐ เพียบ...ที่ไปไหนไปด้วยไฟ ลิกค์ ส.ส. กำแพงเพชร นำทีม ส.ส.ภาคเหนือตอนบน เตรียมเปิดตัวเข้า พลังประชารัฐ อย่างเป็นทางการ ในต้นเดือน ก.พ. ...ส่วนจะไปชนกับการเปิดตัวอย่างเป็นทางการของ พล.อ.ประยุทธ์ หรือไม่ เป็นอีกเรื่อง.....● เศรษฐกิจจางร้อน...ความหวังของมนุษย์เงินเดือน คนหาเช้ากินค่ำดับวูบเมื่อ อาคม เติม

พิทยาไพสิฐ รมว.คลัง ออกมาปฏิเสธที่
จะต่ออายุ โครงการคนละครึ่ง เฟส 6
...ยอมรับว่า โครงการนี้ไม่มีอีกแล้ว
...เหลือแต่ ซ้อปดีมีคืน ที่จะนำค่าใช้จ่าย
การซื้อสินค้าและบริการไปลดหย่อน
ภาษีได้ตามจำนวนที่จ่ายจริง วงเงินสูง

สุดไม่เกิน 40,000 บาทต่อคน...เริ่มตั้งแต่ 1 ม.ค.-15 ก.พ.2566...ที่รัฐ
คาดว่าจะทำให้ มีเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ ประมาณ 42,000
ล้านบาท จากผู้ใช้สิทธิ ประมาณ 1.4 ล้านคน ทำให้ จีดีพี เพิ่มขึ้น 0.12...ส่วนที่
ภาคเอกชนจะขอเป็นของขั้วรัฐบาล...คือ การยกเลิกการเก็บภาษีการขาย
หุ้นในตลาดหลักทรัพย์ และ ชะลอการขึ้นค่าไฟฟ้า...นำโดย สนั่น อังอุบลกุล
ประธานหอการค้าไทย และสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ในฐานะประธาน
คณะกรรมการร่วมภาคเอกชน 3 สถาบัน หรือ กกร. ...ตามรัฐ มีแนวทางในการ
ปรับค่าไฟฟ้าผันแปร หรือ เอฟที สำหรับ ผู้ใช้ไฟฟ้าที่อยู่อาศัย ที่ 4.72
บาทต่อหน่วย และ ผู้ใช้ไฟฟ้าประเภทอื่น ค่าไฟจะอยู่ที่ 5.69 บาทต่อหน่วย
ซึ่งจะเริ่มในวันที่ 1 ม.ค.2566...โดยอ้างว่า จะทำให้มีต้นทุนการผลิต
เพิ่มขึ้น 20%...ซึ่งในปัจจุบันผู้ประกอบการได้รับผลกระทบจาก อัตราเงินเฟ้อ
ทำให้ต้นทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5 อยู่แล้ว...ส่งผลกระทบต่อถึงขั้นทำให้ นักลงทุน
เตรียมย้ายฐานการผลิตไปอยู่ในประเทศที่มีต้นทุนต่ำกว่า.....● วารสาร
การเงินธนาคาร เผยผลการจัดอันดับ เศรษฐกิจไทยปี 2565 “500 เศรษฐกิจ
ไทยปี 2564” สาริษฐ์ รัตนาวะดี ผู้บริหารกัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ครอบแชมป์
รวม 2.19 แสนล้านบาท.....●

“อินทรีเหล็ก”



■ ■ ถือว่าเป็นอีกหนึ่งข่าวดีครับ...เรื่องของเรื่องคือคุณเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาส อธิบดีกรมสรรพสามิต...บอกว่าหลังจากกรมสรรพสามิต ได้ลดอัตราภาษี จากอัตรา 4.726 บาท เหลืออัตรา 20 สตางค์ เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2566... กระทรวงการคลังจึงมีนโยบายให้กรมสรรพสามิต หรือกับสมาคมสายการบินประเทศไทย โดยสายการบิน 7 สาย ได้แก่ สายการบินบางกอกแอร์เวย์ส, สายการบินไทยแอร์เอเชีย, สายการบินไทยแอร์เอเชีย เอ็กซ์, สายการบินไทยสมายล์, สายการบินนกแอร์, สายการบินไทยไลอ้อนแอร์ และสายการบินไทยเวียดเจ็ท....ซึ่งขณะนี้

คุณพิเชษฐพงศ์ ปราสาททองโอสถ นายกสมาคมสายการบินประเทศไทย กำลังหารือในรายละเอียด ในการจัดทำแพ็คเกจค่าโดยสารการเดินทางหลังปีใหม่นี้พร้อมใจกันลดค่าโดยสารสูงสุด 20% เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวในช่วงไฮซีซั่น...■ ■ ส่วนข่าวนี้ก็จะทำให้ประเด็นร้อนเรื่องค่าไฟฟ้าที่แพงหูฉี่คลี่คลายลงได้บ้าง...เมื่อคุณ

เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาส รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง บอกว่ากระทรวงการคลัง พร้อมหารือผ่อนปรนให้ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) นำส่งเงินเข้าคลังลดลงจากเป้าหมาย... ทั้งนี้ก็เพราะว่า กฟผ.ต้องแบกรับภาระบริหารจัดการค่าไฟฟ้า



เอกนิติ
นิติทัณฑ์ประภาส



เอกนิติ
นิติทัณฑ์ประภาส

อัตรา (FT) ในรอบเดือนมกราคม-เมษายน 2566 ที่เพิ่มขึ้นไม่ต่ำกว่า 40 สตางค์ต่อหน่วย จากปัจจุบัน 4.72 บาทต่อหน่วย...!! หลังจากที่เกิดวิกฤตราค่าพลังงาน...กฟผ. ต้องแบกรับภาระในการชดเชยค่าไฟฟ้าให้กับประชาชนในช่วงที่ผ่านมา ตั้งแต่ช่วงเดือนกันยายน-ธันวาคม 2564 ถึงงวดเดือน ก.ย.-ธ.ค. 2565 ส่งผลให้กฟผ. มีภาระหนี้รวม 1.2 แสนล้านบาท...และ เมื่อ กฟผ.ต้องแบกรับภาระจากการบริหารจัดการค่าไฟฟ้าอัตรา (FT) ในเดือนมีนาคม 2566 อาจเผชิญปัญหาขาดกระแสเงินสด 7.4 หมื่นล้านบาท อาจทำให้ต้องเสนอ ครง. ขอกู้เงินเพิ่มเติมอีก 6.5 หมื่นล้านบาท นำมาเสริมสภาพคล่อง...■ ■ การจำหน่าย สลากดิจิทัล ผ่านแอป “เป่าดัง” ประจำงวดวันที่ 30 ธ.ค. 2565 จำนวน 16,241 ล้านบาท จำหน่ายหมดแล้วในวันที่ 26 ธ.ค. 2565 เริ่มจำหน่ายตั้งแต่ 17-26 ธ.ค. 2565 รวม 10 วัน มียอดผู้ซื้อ 1,754,633 ราย....กองสลากฯเขาบอกว่าเพราะด้วยเป็นเทศกาลปีใหม่...ประชาชนต้องการเสี่ยงโชคจำนวนมาก เลขเด็ดจำนวนมากจึงถูกเลือกซื้อและขายจนหมด...ดังนั้น สำนักงานสลากฯ เตรียมเพิ่มสลากดิจิทัลอีก 885,000 ใบ ทำให้การจำหน่าย สลากดิจิทัล ผ่านแอปฯ “เป่าดัง” ประจำงวดวันที่ 17 ม.ค. 2566 จำนวน 17,129,000 ล้านบาท มีตัวแทนจำหน่าย 34,258 ราย....ประเด็นคือขณะนี้เริ่มมีการลดราคาในสลากดิจิทัลสำหรับตัวแทนบางราย...ดูจากตรงนี้น่าเหมือนว่าสลากดิจิทัล...จะแก้ปัญหา “สลากเกินราคา” ได้...แต่ในโลกแห่งความเป็นจริง...สลากที่เป็นใบ ๆ ที่เดินขายกันอยู่ริมถนน...ยังใบละร้อยและบางเลขสวย ๆ ก็แพงกว่านั้น...■ ■

อนันตเดช พงษ์พันธุ์

สิงห์อมควันเฮ! ยังไม่ปรับภาษีบุหรื

สิงห์อมควันใจชื้น! “สรรพสามิต” แจงไม่ถึงเวลาปรับโครงสร้างภาษีบุหรื-ซีปีปัจจุบันเป็นธรรมกับทุกฝ่าย ขณะที่คนเที่ยวมีเฮ! “กรมสรรพสามิต” เผยสายการบินพร้อมลดค่าโดยสาร 20% หลังรัฐหนุนภาษี ดีเคีย 1 ม.ค.66

เมื่อวันที่ 26 ธ.ค.65 รายงานข่าวจากกรมสรรพสามิต ระบุว่า กรมสรรพสามิตยังไม่มีแผนที่จะเสนอให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) ปรับเปลี่ยนโครงสร้างภาษีสรรพสามิตที่ใช้ในปัจจุบัน เนื่องจากเห็นว่ายังไม่ถึงเวลาที่เหมาะสมในการปรับเปลี่ยน และโครงสร้างภาษียาสูบที่ปรับมาล่าสุดก็ยังไม่ใช้ได้ดี และเป็นธรรมกับทุกฝ่าย ทั้งกรมสรรพสามิต ผู้ผลิต และผู้บริโภค

“การเก็บภาษีบุหรืไม่ได้หวังเรื่องรายได้เป็นหลัก แต่ต้องการลดการบริโภคบุหรืลง ดังนั้นการขึ้นภาษีบุหรืให้สูงขึ้นอย่างเดียวไม่ได้เป็นทางเดียวที่จะช่วยลดการบริโภคบุหรื จึงต้องทำมาตรการอื่นๆ ไปพร้อมกันด้วย” รายงานข่าว ระบุ

สำหรับโครงสร้างภาษียาสูบในปัจจุบันเก็บทั้งตามปริมาณโดยจัดเก็บที่ 1.25 บาทต่อมวน หรือซองละ 25 บาท และเก็บภาษีตามมูลค่าเป็น 2 อัตรา ประกอบด้วยบุหรืขายปลีกราคาไม่เกินซองละ 72 บาท เสียภาษีเพิ่มเป็น 25% ส่วนบุหรืที่มีราคาขายปลีกตั้งแต่ซองละ 72 บาทขึ้นไป จะเสียภาษีในอัตรา 42% ซึ่งจัดเก็บมาตั้งแต่ 1 ต.ค. 2564

■ สิงห์

ต่อจากหน้า 1

รายงานข่าวจากกรมสรรพสามิต ระบุเพิ่มเติมว่า ยอมรับว่าในอนาคตการปรับโครงสร้างภาษีบุหรืก็ควรที่จะต้องเป็นอัตราเดียว ตามมาตรฐานสากลของโลกแต่ต้องขึ้นอยู่ฝ่ายนโยบายและความพร้อมของทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง โดยต้องให้ความสำคัญในเรื่องการทำให้การบริโภคบุหรืลดลง และไม่ทำให้การลักลอบขนบุหรืเถื่อนเข้าประเทศเพิ่มมากขึ้น

อย่างไรก็ดีสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) ได้เผยแพร่บทวิจัยโครงการวิจัยศึกษาเพิ่มพัฒนาโครงสร้างภาษีสรรพสามิตยาสูบ และได้เสนอแนวทางการปฏิรูปภาษีสรรพสามิตยาสูบ เช่น ควรทำระบบภาษีด้านมูลค่าให้เป็นอัตราเดียว ในช่วง 24.5-30.5% และควรเพิ่มภาษีตามปริมาณเพิ่มขึ้นตามอัตราเงินเพื่อ เพื่อเพิ่มรายได้รัฐบาล เป็นต้น

ด้านนายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพสามิต เปิดเผยว่า หลังจากกรมสรรพสามิตได้ลดอัตราภาษีจากลิตรละ 4.726 บาท เหลือลิตรละ 20 สตางค์ เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.-30 มิ.ย.66 กระทรวงการคลังจึงมีนโยบายให้กรมสรรพสามิตหารือกับสมาคมสายการบินประเทศไทย โดยสายการบิน 7 สายการบินขณะนี้นายพุฒิพงศ์ ปราสาททองโอสถ นายกสมาคมสายการบินประเทศไทย กำลังหารือในรายละเอียด ในการจัดทำแพ็คเกจค่าโดยสารการเดินทางหลังปีใหม่พร้อมใจกันลดค่าโดยสารสูงสุดร้อยละ 20

ต่อหน้า ▶ 8

แก้ปัญหาค้างชำระประมูลงานภาครัฐ

นางสาวกุลยา ตันติเตมิท อธิบดีกรมบัญชีกลางเปิดเผยว่า ของรัฐ พยายามเร่งรัดการเบิกจ่ายงบลงทุน รวมถึงแก้ไขอุปสรรค ในปีงบประมาณ 66 กรมจะเร่งรัดให้ส่วนราชการเบิกจ่าย ที่ทำให้การเบิกจ่ายงบลงทุนล่าช้า ล่าสุดกรมได้เสนอแก้ไข งบประมาณให้ได้ตามเป้าหมาย โดยเฉพาะงบลงทุน เพราะ พ.ร.บ.จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ เพื่อให้การเบิกจ่ายงบลงทุนมี จะมีผลต่อการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ ซึ่งมีเป้าหมายการเบิกจ่าย ความคล่องตัวมากขึ้น”

ที่ 75% ของวงเงินงบลงทุนรวมที่ 695,000 ล้านบาท โดยการแก้ไข พ.ร.บ.จัดซื้อจัดจ้างนั้น จะแก้ไขในส่วน สำหรับเป้าหมายการเบิกจ่ายงบลงทุนสะสมในแต่ละไตรมาส การอุดหนุนของผู้เข้าร่วมประมูลภาครัฐ ที่แพ้การประมูล มีดังนี้ ไตรมาส 1 มีเป้าหมายเบิกจ่ายที่ 19% ไตรมาส 2 แล้วมีการอุดหนุน ทำให้การประมูลงานล่าช้าอย่างน้อย 3 เดือนกว่าจะได้ข้อสรุปว่าใครเป็นผู้ชนะ ส่งผลให้การเบิกจ่าย เป้าหมาย 39% ไตรมาส 3 เป้าหมาย 57% และไตรมาส เดือนกว่าจะได้ข้อสรุปว่าใครเป็นผู้ชนะ ส่งผลให้การเบิกจ่าย สุดท้ายเป้าหมาย 75% โดยในช่วง 2 เดือนแรกของปีงบประมาณนี้ งบลงทุนในโครงการนั้นๆ ต้องล่าช้าออกไปอีก โดยการแก้ไข (ต.ค.-พ.ย.) เบิกจ่ายงบลงทุนได้แล้ว 15% ส่วนงบรายจ่าย จะเพิ่มเติมในประเด็น การยื่นอุดหนุนของผู้รับเหมางานภาค

ประจำเบิกได้ 24% รัฐ จะต้องวางเงินประกันการอุดหนุน 0.2% ของมูลค่าโครงการ

สำหรับสัดส่วนงบลงทุนต้องงบประมาณรายจ่ายของ แต่สูงสุดไม่เกิน 200,000 บาท และเก็บค่าธรรมเนียมครั้งละ รัฐบาล ในปีงบประมาณ 66 อยู่ที่ 21.65% สูงสุดนับตั้งแต่ 1,000 บาท หากกรมพิจารณาแล้วว่าการอุดหนุนฟังไม่ขึ้น ปี 61 “กรมซึ่งทำหน้าที่เบิกจ่ายเงินให้กับคู่สัญญาในโครงการ จะยึดเงินประกันนั้น.

ชีวิตติดออนไลน์ผลิตเหรียญ

นายจำเริญ โพธิยอด อธิบดีกรมธนารักษ์เปิดเผยว่า แนวโน้มการผลิตเหรียญกษาปณ์หมุนเวียนเพื่อเติมเข้าสู่ระบบการเงินของประเทศมีจำนวนลดลงอย่างมีนัยสำคัญ หลังจากคนไทยหันมานิยมการใช้เงินผ่านระบบออนไลน์ เพื่อก้าวเข้าสู่การเป็นประเทศเข้าสู่สังคมไร้เงินสดมากขึ้น โดยในปี 66 กรมธนารักษ์ตั้งเป้าหมายจะผลิตเหรียญกษาปณ์หมุนเวียน เข้ามาใหม่ 1,070 ล้านเหรียญ ลดลงกว่า 500 ล้านเหรียญจากปี 65 ที่ผลิตมากถึง 1,600 ล้านเหรียญ และคาดว่าในอนาคตการผลิตเหรียญกษาปณ์เข้าสู่ระบบจะลดลงไปอีกอยู่ระดับ 900-1,000 ล้านเหรียญเท่านั้น

อย่างไรก็ตาม จำนวนเหรียญกษาปณ์ที่ใช้หมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ จะยังไม่ลดลง โดยจะมีเหรียญกษาปณ์หมุนเวียนอยู่ในระบบเศรษฐกิจเฉลี่ย 3.8 หมื่นล้านบาท คิดเป็นมูลค่า 7.9 หมื่นล้านบาท เนื่องจากมีเหรียญจำนวนหนึ่งที่ชำรุดและถูกทำลาย ทำให้กรมมีการตั้งหน่วยรับแลกเหรียญคืนจากประชาชนองค์กร และศาสนสถานต่างๆ ที่คนมักบริจาคเป็นเหรียญ ซึ่งจะนำเหรียญเหล่านั้นมาปรับปรุง ก่อนส่งกลับคืนเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจต่อไป ซึ่งโดยรวมแล้ว จะมีการนำเหรียญกลับเข้าสู่



จำเริญ โพธิยอด

ระบบเศรษฐกิจได้ประมาณ 2,500-3,000 ล้านเหรียญต่อปี

“ในช่วงโควิดที่ผ่านมา ทำให้คนหันมาใช้การโอน และเงินอิเล็กทรอนิกส์มากขึ้น แต่อย่างไรก็ตาม แม้ว่าจำนวนความต้องการใช้เหรียญจะลดลงก็ตาม แต่ความต้องการใช้เหรียญในระบบการค้ายังมีอยู่ โดยเฉพาะในเศรษฐกิจฐานราก เช่น พ่อค้าแม่ค้าในตลาด ดังนั้น กรมธนารักษ์จึงดูแลรักษาสมดุลจำนวนเหรียญของไทยให้สอดคล้องกับปริมาณการใช้งานและการเติบโตของเศรษฐกิจประเทศต่อไป”

สำหรับการผลิตเหรียญกษาปณ์หมุนเวียนที่ลดลง ทำให้รายได้ของกรมที่ได้รับจากการผลิตเหรียญลดลงด้วย ซึ่งคาดว่าจะในปีงบประมาณ 66 จะมีรายได้จากการผลิตเหรียญประมาณ 900 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนที่มีรายได้ 1,000 ล้านบาท ดังนั้นเพื่อรักษารายได้จากการผลิตเหรียญ กรมธนารักษ์จึงต้องปรับตัวด้วยการหันมารับจ้างการผลิตเหรียญที่ระลึกให้กับหน่วยงานอื่น ๆ ทั้งในไทย และต่างแดน เพื่อหารายได้ทดแทนจากที่สูญเสียไป พร้อมกับนำเทคโนโลยีสมัยใหม่เข้ามาใช้ในการผลิต เพื่อสร้างความน่าสนใจให้คนหันมาสะสม.

ธนารักษ์ใช้ดาวเทียมสแกนที่ราชพัสดุ

● แยกที่อยู่อาศัย-เกษตร-พาณิชย์ ● เพิ่มประสิทธิภาพเก็บค่าเช่าที่

นายจำเริญ โปธิยอด อธิบดีกรมธนารักษ์ เปิดเผยว่า ปี 66 กรมมีแผนสำรวจเพื่อพัฒนาการจัดเก็บค่าเช่าที่ราชพัสดุทั่วประเทศให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น จากปัจจุบันกรมมีที่ราชพัสดุ 12.7 ล้านไร่ โดยให้ส่วนราชการใช้งาน 10.5 ล้านไร่ และให้เช่าในรูปแบบต่างๆ 940,000 ไร่ แบ่งเป็นให้เช่าเพื่อการอยู่อาศัย 95,000 ไร่ ให้เช่าเพื่อทำการเกษตร 53,000 ไร่ และเช่าเชิงพาณิชย์และอุตสาหกรรม 28,000 ไร่

“กำลังหารือกับสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) หรือจิสด้า เพื่อขอให้นำข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียมมาช่วยสำรวจที่ราชพัสดุ โดยแบ่งสีของพื้นที่ตามการใช้งาน เช่น ที่อยู่อาศัย การเกษตร และพาณิชย์อุตสาหกรรม จากนั้นจะมาตรวจสอบว่ามีการใช้ประโยชน์ถูกต้องตามที่มาขออนุญาตเช่าหรือไม่ เช่น ที่แปลงไหนเคยเป็นสัญญาเป็นที่อยู่อาศัย หรือเพื่อการเกษตรแต่ต่อมาไปใช้งานเป็นเชิงพาณิชย์ หรืออุตสาหกรรมต้องมาทำสัญญาใหม่ และคิดค่าเช่าเป็นเชิงพาณิชย์แทนเพราะค่าเช่าที่อยู่อาศัยถูกกว่าเชิงพาณิชย์มาก”

อย่างไรก็ตาม ยืนยันจะไม่ปรับขึ้นค่าเช่าที่ราชพัสดุที่ปล่อยเช่าเพื่ออยู่อาศัย และการเกษตร เพราะต้องการดูแล

ผู้มีรายได้น้อย ให้มีที่อยู่อาศัยและที่ทำกิน แต่ที่ราชพัสดุที่ใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์และอุตสาหกรรม อาจทบทวนให้สอดคล้องกับสถานการณ์และเศรษฐกิจมากขึ้น โดยตั้งเป้าหมายเพิ่มผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (อาร์ไอเอ) ของค่าเช่าที่ราชพัสดุให้เพิ่มขึ้นในอนาคต

นายจำเริญกล่าวว่า ในปี 66 กรมจะพิจารณาว่าผลตอบแทนค่าเช่าที่ราชพัสดุเชิงพาณิชย์และอุตสาหกรรม ที่ปัจจุบันมี 1.14% ของรายได้กรรมสิทธิ์เหมาะสมหรือไม่ หรือควรปรับปรุง ซึ่งวางเป้าหมายว่า ค่าเช่าที่ราชพัสดุเชิงพาณิชย์และอุตสาหกรรม ควรอยู่ที่ 3% ของรายได้ แต่ที่ผ่านมาเก็บได้เพียง 1% ถ้าเศรษฐกิจดีก็อาจต้องค่อยๆ ขยับขึ้น ส่วนที่ราชพัสดุที่ให้ส่วนราชการเช่า หากใช้งานเพื่อราชการจะไม่เก็บค่าเช่า แต่หากนำไปใช้เชิงพาณิชย์ เช่น ปล่อยทำตลาดนัด สถานับริการน้ำมัน จะต้องเก็บค่าเช่าด้วย สำหรับการต่อสัญญาเช่าที่ราชพัสดุแปลงสำคัญในช่วงนี้ จะมีที่ราชพัสดุที่บริษัท บางจากคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เช่าอยู่ที่แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพฯ ซึ่งเหลือสัญญาอีก 11 ปี แต่บางจากขอขยายเวลาสัญญาเช่าออกไปอีก 30 ปี คณะกรรมการที่ราชพัสดุให้กรมไปศึกษาว่าการขยายเวลาสัญญาเหมาะสมหรือไม่

ค่าปลีกใส่เกียร์ลุย 'ช้อปดีมีคืน'
แรงส่งปลุกเศรษฐกิจ-กำลังซื้อปี 66
> 24



ค่าปลีกใส่เกียร์ลุย 'ช้อปดีมีคืน' แรงส่งปลุกเศรษฐกิจ-กำลังซื้อปี 66



● สรัญญา จันทรสวาท กรุงเทพธุรกิจ

โครงการ "ช้อปดีมีคืน" หนึ่งในมาตรการที่รัฐบาลใช้เป็นเครื่องมือกระตุ้นเศรษฐกิจและส่งเสริมให้ประชาชนเป็นของขวัญปีใหม่ 2566 ซึ่งที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เห็นชอบมาตรการ "ช้อปดีมีคืน" ตามที่กระทรวงการคลังเสนอ กำหนดค่าใช้จ่ายจากการซื้อสินค้าและบริการนำมารถหย่อนภาษีได้ ระหว่างวันที่ 1 ม.ค.-15 ก.พ. 2566 ผู้มีเงินได้ซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาแต่ไม่รวมถึงห้างหุ้นส่วนสามัญหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคลสามารถหักลดหย่อนค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการตามจำนวนที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 40,000 บาท โดยภาครัฐคาดการณ์ว่าจะทำให้เกิดเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจเพิ่มขึ้นราว 56,000 ล้านบาท ผลผลิตมวลรวมเพิ่มขึ้น 0.16% และส่งเสริมให้ผู้ประกอบการเข้าสู่ระบบภาษีมูลค่าเพิ่ม ซึ่งจะเป็นการขยายฐานภาษีและสนับสนุน

การใช้ระบบภาษีอิเล็กทรอนิกส์! แน่นอนว่าภาคเอกชน โดยเฉพาะห้างร้านค้าปลีกต่างๆ เตรียมพร้อมแคมเปญโปรโมชั่นสุดใหญ่ปลุกบรรยากาศใช้จ่ายที่ติดตั้งแต่ต้นปี

สรัธธ อัสเวศน์ ผู้บริหารสายงานบริหารธุรกิจศูนย์การค้า บริษัท สยามพารากอน จำกัด ผู้พัฒนาห้างสรรพสินค้าเจ้าของและผู้บริหาร สยามพารากอน สยามเซ็นเตอร์ สยามดิสคัฟเวอรี หนึ่งในพันธมิตรเจ้าของไอคอนสยาม และสยาม พรีเมียม เอาท์เล็ต กรุงเทพฯ กล่าวว่า ช้อปดีมีคืน เป็นแนวทางของภาครัฐเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ การบริโภค และการท่องเที่ยวภายในประเทศอย่างต่อเนื่อง เชื่อว่าจะดึงดูดให้ผู้บริโภคกล้าใช้จ่ายมากขึ้น! เกิดการหมุนเวียนเม็ดเงินในระบบ จะช่วยฟื้นฟูเศรษฐกิจให้ก้าวพ้นจากผลกระทบที่เกิดจากวิกฤติโควิด-19 ได้

ทั้งนี้ กลุ่มวันสยาม (สยามพารากอน สยามเซ็นเตอร์ และสยามดิสคัฟเวอรี) ในฐานะโกลบอลเดสทินเนชันใจกลางกรุงเทพฯ เตรียม

เสริมโปรโมชั่นพิเศษ "ช้อปดีมีคืน ช้อปเพลินเกินคุ้ม" ระหว่าง 1 ม.ค.-15 ก.พ. 2566 ควบคู่ไปกับแคมเปญปีใหม่ ตรุษจีน และวาเลนไทน์ จะเป็นส่วนสำคัญสร้างบรรยากาศการจับจ่ายได้ดีขึ้นตั้งแต่ช่วงต้นปี!

หากพิจารณามาตรการช้อปดีมีคืนปีที่ผ่านมา กระตุ้นการจับจ่ายได้ดีไม่น้อย จากการที่กลุ่มวันสยามออกโปรโมชั่นพิเศษเสริมกับมาตรการของภาครัฐ เพื่อให้ลูกค้าได้จับจ่ายอย่างคุ้มค่า พบว่ามีลูกค้าร่วมรับสิทธิประโยชน์เต็มจำนวนอย่างรวดเร็ว

"มาตรการช้อปดีมีคืนของภาครัฐ บวกกับโปรโมชั่นจากศูนย์การค้า สามารถกระตุ้นการจับจ่ายได้มากกว่าช่วงปกติ สร้างยอดขายเพิ่มขึ้น 10-15%"

สำหรับแคมเปญครั้งนี้ "ช้อปดีมีคืน ช้อปเพลินเกินคุ้ม" ลูกค้าช้อปปิ้งพร้อมแสดงใบกำกับภาษีเต็มรูปแบบครบ 10,000 บาท ขึ้นไปรับ 800 VIZ Coins โดย 1 VIZ Coin มีมูลค่า 1 บาท นำไปใช้ช้อปปิ้งสินค้า ณ ร้านค้าที่

ร่วมรายการภายในวันสยาม หรือ ONESIAM SuperApp

“ช่วงวันที่ 1 ม.ค.-15 ก.พ. ยังเป็นเทศกาลและงานสำคัญที่อยู่ในบรรยากาศของเทศกาลปีใหม่ ต่อด้วยงานวันเด็กแห่งชาติ ตรุษจีน และวาเลนไทน์ ซึ่งทุกปีผู้ประกอบการศูนย์การค้า รวมทั้งสยามพารากอน สยามเซ็นเตอร์ สยามดิสคัฟเวอรี เตรียมกระหน่ำแคมเปญต่อเนื่อง เพื่อมอบประสบการณ์เหนือระดับให้กับลูกค้า นักช้อปปิ้งชาวไทยและนักท่องเที่ยวต่างชาติ เพราะเป็นช่วงที่มีการจับจ่ายสูงถือเป็นหนึ่งในไฮซีซั่นสำคัญของธุรกิจรีเทลและศูนย์การค้า”

ประการสำคัญ ยังเป็นการต่อยอดการเป็น “Top of Mind” ที่ “วันสยาม” เติบโตขึ้นที่หนึ่งในใจของลูกค้า ไม่ว่าจะเทศกาลใดก็ตาม...นี่คือเป้าหมายสูงสุดของธุรกิจกลุ่มบริษัทสยามพิวรรธน์

ทางด้าน วรลักษณ์ ตุลารักษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มการตลาด บริษัทเดอะมอลล์กรุ๊ป จำกัด มั่นใจไม่ต่างกันว่ามาตรการ

ต่อ “เดอะมอลล์” ในเรื่องยอดขายให้ห้างสรรพสินค้ากลุ่มเดอะมอลล์กว่า 30% และเพิ่มปริมาณลูกค้าหมุนเวียนภายในศูนย์การค้ากว่า 30%

อย่างไรก็ดี ศูนย์การค้าและห้างสรรพสินค้าในกลุ่มเดอะมอลล์ กรุ๊ป ประกอบด้วย เดอะมอลล์, เดอะมอลล์ไลฟ์สโตร์, เอ็มโพเรียม, เอ็มควอเทียร์, พารากอน ดีพาร์ทเม้นท์สโตร์ ได้เตรียมความพร้อมในการจัดแคมเปญต่างๆ ที่สอดคล้องกับมาตรการช้อปดีมีคืนเพื่อดึงดูดนักช้อปยาวต่อเนื่องตั้งแต่ปลายปี 2565 จนถึงต้นปี 2566 ที่ยังอยู่ในห่วงโซ่ชีวิตของการจับจ่ายใช้สอย ภายใต้โปรโมชันเทศกาลปีใหม่ต่อเนื่องวันเด็ก ตรุษจีน และวาเลนไทน์

“ทุกๆ โปรโมชันสามารถตอบโจทย์ทุกไลฟ์สไตล์ของลูกค้าทุกกลุ่ม ไม่ว่าจะเป็นส่วนลดสูงสุดกว่า 50% พร้อมลุ้นรางวัลมากมาย ปีนี้ยังจัดเตรียมของขวัญชิ้นพิเศษรถยนต์ TOYOTA FORTUNER มูลค่า 1.88 ล้านบาท 1 รางวัล ตัวเครื่องบินไป-กลับกรุงเทพฯ-ฟุกุโอกะ ประเทศญี่ปุ่น กรุงเทพฯ-ไต้หวัน และ กรุงเทพฯ-เวียดนาม”

“ช้อปดีมีคืน” ครั้งนี้จะเป็นการประเดิมปี 2566 ที่ดี! เป็นการช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจในเชิงบวกโดยภาครัฐยังได้เพิ่มจำนวนให้ลดหย่อนภาษี จาก 30,000 บาท เป็น 40,000 บาทอีกด้วย ทั้งนี้ เดอะมอลล์กรุ๊ปเป็นผู้ประกอบการที่จดทะเบียน e-Tax กับกรมสรรพากร ลูกค้าจึงสามารถใช้สิทธิออกใบกำกับภาษีได้ 40,000 บาทเต็ม มาตรการดังกล่าวจึงส่งผลดี

ปลื้มหอยดิดิจิทัลขายหมดเกลี้ยง

ไทยโพสต์ • “กองสลาก” พึง
หอยดิดิจิทัลขายเกลี้ยง 16.24 ล้าน
ใบรับเทศกาลปีใหม่ พร้อมนัด
ประชุม 29 ธ.ค.นี้ ประกาศความ
สำเร็จ เลี้ยงขายเพิ่มปี 2566

รายงานข่าวจากสำนักงาน
งานสลากกินแบ่งรัฐบาล ระบุ
ว่า สลากดิดิจิทัลงวดวันที่ 30 ธ.ค.
2565 จำนวน 16,241,000 ใบ
จำหน่ายหมดแล้วเมื่อวันที่ 26 ธ.ค.
2565 จากจำนวนผู้ซื้อ 1,754,633
ราย รวมระยะเวลาจำหน่าย 10
วัน (17-26 ธ.ค.2565) เร็วกว่า
งวดก่อนหน้านี้ที่ใช้เวลาจำหน่าย
14-15 วัน หรือขายหมดก่อนวัน
ออกรางวัลเล็กน้อย เนื่องจาก
คาดว่าจะในช่วงเทศกาลส่งท้ายปี
เก่า ต้อนรับปีใหม่ และสลากมี
ราคา 80 บาท ทำให้มีผู้สนใจซื้อ
สลากเป็นจำนวนมาก

สำหรับสลากดิดิจิทัลงวด
ถัดไป ในวันที่ 17 ม.ค.2566 มี

จำนวนสลากดิดิจิทัลจำหน่ายทั้ง
หมด 17,129,000 ใบ จากจำนวน
ตัวแทน 34,258 ราย โดยจะ
เริ่มขายเร็วขึ้นจากเดิม เป็นวันที่
31 ธ.ค.2565 ตั้งแต่เวลา 06.00
น.เป็นต้นไป เนื่องจากการออก
รางวัลในงวดปีใหม่จะออกวันที่
30 ธ.ค.2565 เป็นการออก
รางวัลไวขึ้น เพราะตรงกับช่วง
วันหยุดยาวเทศกาลประจำปี

รายงานข่าวจากสำนักงาน
งานสลากระบุอีกว่า ในการประ
ชุมคณะกรรมการสลากกินแบ่ง
รัฐบาลในวันที่ 29 ธ.ค.นี้ จะมี
การประชุมภาพรวมการออก
สลากดิดิจิทัลทั้งปีที่ผ่านมา ซึ่งเบื้องต้น
สามารถดำเนินการได้ตามเป้าหมาย
ที่จะเพิ่มสลากราคา 80
บาทเข้าไปในระบบประมาณ 20
ล้านใบ หรือคิดเป็นสัดส่วน 20%
ของจำนวนสลากในระบบทั้งหมด
แบ่งเป็นสลากดิดิจิทัล 17.1 ล้าน

ใบ และสลากร้านค้า 80 บาทที่
กระจายทั่วประเทศอีกราว 2-3
ล้านใบ

นอกจากนี้ยังคาดว่า ที่
ประชุมคณะกรรมการสลากจะ
มีการพิจารณาเพิ่มสลากดิดิจิทัล
เข้าสู่ระบบอีกในปี 2566 ซึ่ง
เบื้องต้นต้องขอประเมินตัวเลข
ความต้องการของผู้ซื้อก่อน แต่
จากแนวโน้มที่ขายได้หมดทุก
งวด คาดว่าจะต้องมีการเพิ่มขึ้น
จากที่ขายในปี 2565 อย่างแน่นอน
ขณะเดียวกันร่างประกาศ
รูปแบบผลิตภัณฑ์สลากแบบ
ตัวเลข 6 หลัก (แอล 6) ซึ่งขณะ
นี้ได้เสนอไปที่กระทรวงการคลัง
เพื่อเสนอคณะรัฐมนตรี (ครม.)
เห็นชอบ ก็จะทำให้ในปี 2566
การออกสลากดิดิจิทัลมีความคล่อง
ตัวมากขึ้นกว่าปัจจุบัน เพราะไม่
ต้องพิมพ์สลากและสแกนเข้า
ระบบเหมือนที่ผ่านมา.



กรุงเทพฯสำรองเงินสดรองรับปีใหม่

ธนาคารกรุงไทยแจ้งว่า เพื่อรองรับการใช้จ่ายของ ลูกค้าและประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ 2566 ธนาคารได้สำรองเงินสดทั้งที่สาขาตู้ ATM จำนวน 46,923 ล้านบาท แบ่งเป็น กทม. จำนวน 6,860 ล้านบาท และภูมิภาค จำนวน 40,063 ล้านบาท เป็นการสำรองในสาขา จำนวน 8,895 ล้านบาท และบรรจุตู้ ATM จำนวน 38,028 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม เพื่อความสะดวกในการใช้บริการ ลดความเสี่ยงการเดินทาง และความเสี่ยงจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ลูกค้าและประชาชนสามารถทำธุรกรรมการเงินผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ที่แอปพลิเคชัน Krungthai NEXT และเปิดบัญชี บนแอปเปิดบัญชี.

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/เศรษฐกิจ/ต่างประเทศ

วันที่: อังคาร 27 ธันวาคม 2565

ปีที่: 32 ฉบับที่: 11717

Col.Inch: 10.33 Ad Value: 12,396

หัวข้อข่าว: สลากดิจิทัลขายเกลี้ยงรับปีใหม่

หน้า: 5(ล่าง)

PRValue (x3): 37,188

คลิป: ขาว-ดำ

สลากดิจิทัลขายเกลี้ยงรับปีใหม่

รายงานข่าวจากสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล เปิดเผยว่า สลากดิจิทัล งวดวันที่ 30 ธ.ค. 2565 จำนวน 16,241,000 ใบ จำหน่ายหมดแล้วเมื่อวันที่ 26 ธ.ค.2565 จากจำนวนผู้ซื้อ 1,754,633 ราย รวมเวลาจำหน่าย 10 วัน (17-26 ธ.ค.2565) เร็วกว่างวดก่อนหน้านี้ ที่ใช้เวลาจำหน่าย 14-15 วันหรือหมดก่อนวันออกรางวัลเล็กน้อย เนื่องจากช่วงเทศกาลส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ และสลากมีราคา 80 บาท ทำให้ผู้สนใจซื้อสลากเป็นจำนวนมาก

สำหรับสลากดิจิทัลงวดถัดไป ในวันที่ 17 ม.ค.2566 มีจำนวนสลากดิจิทัลจำหน่ายทั้งหมด 17,129,000 ใบ จากจำนวนตัวแทน 34,258 ราย โดยจะเริ่มขายเร็วขึ้นวันที่ 31 ธ.ค.2565 ตั้งแต่เวลา 06.00 น.เป็นต้นไป เนื่องจากการออกรางวัลในงวดปีใหม่ จะออกวันที่ 30 ธ.ค.2565 ซึ่งการประชุมคณะกรรมการสลากกินแบ่งรัฐบาลในวันที่ 29 ธ.ค.นี้ จะมีการประเมินภาพรวมการออกสลากดิจิทัลทั้งปีที่ผ่านมา ซึ่งเบื้องต้นสามารถดำเนินการได้ตามเป้าหมาย

'ทวิลาภ' นั่งเอ็มดี แบงก์อิสลามฯ มีผลต้นม.ค.66

ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ไอแบงก์) ประกาศแต่งตั้ง นายทวิลาภ ฤทธาภิรมย์ ดำรงตำแหน่งผู้จัดการธนาคารคนใหม่ มีผลวันที่ 1 ม.ค. 66

นายภูมิศักดิ์ อรัญญาเกษมสุข ประธานกรรมการธนาคาร เปิดเผยว่า หลังจากทีคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย ได้ดำเนินการตามกระบวนการสรรหาและนำเสนอต่อคณะกรรมการธนาคารแล้ว ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคาร ครั้งที่ 11/2565 เมื่อวันที่ 29 พ.ย. 2565 ได้มีมติแต่งตั้งนายทวิลาภ ฤทธาภิรมย์ เข้าดำรงตำแหน่ง ผู้จัดการธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย มีผลตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค. 2566 เป็นต้นไป

สำหรับนายทวิลาภ มีประสบการณ์ในแวดวงธุรกิจการเงินการธนาคารมากกว่า 30 ปี โดยก่อนจะมาร่วมงานกับไอแบงก์ ดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ กรรมการบริหาร และกรรมการกำกับดูแลกิจการ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) มีความรู้ความเชี่ยวชาญด้านธุรกิจธนาคารในสถาบันการเงินขนาดใหญ่ ซึ่งสามารถนำประสบการณ์มาพัฒนาและขับเคลื่อนธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทยสู่การเปลี่ยนแปลง

อย่างยั่งยืนต่อไปได้ในอนาคต

ส่วนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ไอแบงก์ได้ร่วมเป็นส่วนหนึ่งของมาตรการของขวัญปีใหม่ของกระทรวงการคลัง โดยมี 1 โครงการที่เข้าร่วมคือ สินเชื่อไอแบงก์ยีนหนึ่ง ประกอบด้วย 1) สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย 2) โครงการสินเชื่อ Top Up และ 3) โครงการสินเชื่อบ้านแลกเงิน โดยลูกค้าทั่วไปที่เข้าร่วม 1 ใน 3 โครงการนี้ จะได้รับอัตราดอกเบี้ยพิเศษ ระยะเวลาดำเนินโครงการตั้งแต่วันที่ 28 ก.พ. 2566

โครงการดังกล่าวต้องการสานฝันให้กับคนอยากมีบ้านหรือสำหรับผู้ต้องการเปลี่ยนบ้านมาเป็นเงิน เสริมสภาพคล่องในชีวิตประจำวัน หรือรีไฟแนนซ์สินเชื่อที่อยู่อาศัย โดยทุกโครงการสินเชื่อคืออัตราดอกเบี้ยพิเศษ เริ่มต้น 1.99% ต่อปี นาน 6 เดือน พร้อมฟรีค่าประเมินหลักประกันเต็มจำนวน และฟรีค่าธรรมเนียมนิติกรรมสัญญาอีกด้วย โดยลูกค้ามุสลิมทั่วประเทศที่ยื่นขอสินเชื่อและเบิกใช้สินเชื่อภายในวันที่ 28 ก.พ. 2566 จะได้รับไอแบงก์กูดกีฟเซต ซึ่งเป็นเซตละหมาดสำหรับพกพาเวลาเดินทาง โดยมีประเภทวงเงินสินเชื่อที่เบิกใช้ดังนี้ สินเชื่อที่อยู่อาศัย วงเงินตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป สินเชื่อเนกประสงค์ (มีหลักประกัน) วงเงินตั้งแต่ 3 แสนบาทขึ้นไป สินเชื่อเนกประสงค์ (ไม่มีหลักประกัน) สำหรับ MOU ลูกค้ามุสลิมที่เป็นหน่วยงานทั่วไป วงเงินตั้งแต่ 2 แสนบาทขึ้นไป และสำหรับ MOU หน่วยงานโรงเรียนสอนศาสนาอิสลาม วงเงินตั้งแต่ 5 หมื่นบาทขึ้นไป ผู้สนใจติดต่อไอแบงก์ได้ทุกสาขา ■



ทวิลาภ
ฤทธาภิรมย์

□ 'ทวิลาภ' คว้าตำแหน่งผู้จัดการไอแบงก์

นายภูมิศักดิ์ อรัญญาเกษมสุข ประธานกรรมการธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย หรือ ไอแบงก์ ประกาศว่าหลังจากที่คณะกรรมการสรรหาผู้จัดการไอแบงก์ ได้ดำเนินการตามกระบวนการสรรหาและนำเสนอต่อคณะกรรมการธนาคารแล้ว ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคาร ครั้งที่ 11/2565 เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 ได้มีมติแต่งตั้ง นายทวิลาภ ฤทธาภิรมย์ เข้าดำรงตำแหน่ง ผู้จัดการไอแบงก์ มีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป สำหรับผู้จัดการคนใหม่ มีประสบการณ์ในแวดวงธุรกิจการเงินการธนาคารมากกว่า 30 ปี มีความเชี่ยวชาญด้านธุรกิจธนาคารซึ่งสามารถนำประสบการณ์มาพัฒนาไอแบงก์สู่การเปลี่ยนแปลงอย่างยั่งยืนได้ในอนาคต



□ แต่งตั้ง

นายภูมิศักดิ์ อรัญญาเกษมสุข ประธานกรรมการธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ธอท.) เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคาร มีมติแต่งตั้ง นายทวีลาภ ฤทธาภิรมย์ เป็นผู้จัดการ ธอท. มีผล 1 ม.ค. 66 ซึ่งนายทวีลาภ เคยเป็นกรรมการผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ กรรมการบริหาร และกรรมการกำกับดูแลกิจการ ธนาคารกรุงเทพ และมีความรู้ความเชี่ยวชาญด้านธุรกิจธนาคารเป็นอย่างดี



ตั้ง 'ทวีลาภ ฤทธาภิรมย์' นั่งเอ็มดีไอแบงก์

นายภูมิศักดิ์ อร์ธญาเกษมสุข ประธานกรรมการธนาคาร เปิดเผยว่า หลังจากทีคณะกรรมการสรรหาผู้จัดการธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ธอท.) หรือ ไอแบงก์ ได้ดำเนินการตามกระบวนการสรรหาและนำเสนอต่อคณะกรรมการธนาคารแล้ว ที่ประชุมคณะกรรมการธนาคาร ครั้งที่ 11/2565 เมื่อวันที่ 29 พ.ย.2565 ได้มีมติแต่งตั้ง นายทวีลาภ ฤทธาภิรมย์ เข้าดำรงตำแหน่งผู้จัดการไอแบงก์ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.2566 เป็นต้นไป โดยนายทวีลาภมีประสบการณ์ในแวดวงธุรกิจการเงินการธนาคารมากกว่า 30 ปี เคยดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ กรรมการบริหาร และกรรมการกำกับดูแลกิจการ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) มีความรู้ความเชี่ยวชาญด้านธุรกิจธนาคารในสถาบันการเงินขนาดใหญ่ ซึ่งสามารถนำประสบการณ์มาพัฒนาและขับเคลื่อนไอแบงก์สู่การเปลี่ยนแปลงอย่างยั่งยืนต่อไปได้

ทับหุ้

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: อังคาร 27 ธันวาคม 2565

ปีที่: 19

ฉบับที่: 4622

หน้า: 13(ล่างขวา)

Col.Inch: 15.55

Ad Value: 8,552.50

PRValue (x3): 25,657.50

คลิป: ขาว-ดำ

ภาพขาว: สังคมธุรกิจทับหุ้: ไอแบงก์ร่วมกับไปรษณีย์ไทย

สังคมธุรกิจทับหุ้



ไอแบงก์ร่วมกับไปรษณีย์ไทย : ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ไอแบงก์) โดยนุจรี รักดีเจริญ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ เข้าร่วมกิจกรรม "เติมเต็มหนังสือ เข้าสู่เพื่อน้อง" จัดโดยบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และมอบหนังสือแก่โรงเรียน ตชด. ผ่านรัฐพล รักดีภูมิ ประธานกรรมการ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ภูษพงศ์ โนดโฮง กรรมการ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และดร.ดนนท์ สุภัทรพันธุ์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด พร้อมองค์กรเครือข่ายพันธมิตร ทั้งนี้เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการร่วมส่งมอบหนังสือและตุ๊กตาสัตว์ที่ได้จากการดำเนินงานแคมเปญไปรษณีย์ reBOX สำหรับเป็นของขวัญให้กับน้องๆ นักเรียนในระดับชั้นอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน โดยมีพล.ต.ท.ณัฐ สิงห์อุดม ผู้บังคับบัญชา กองบัญชาการตำรวจตระเวนชายแดน เป็นผู้รับมอบ

'ธ.กรุงไทย'หนุนร้านค้าเพิ่มยอดขาย จัด'ร้านถุงเงินรับทรัพย์ ยิ่งใช้ยิ่งได้เพิ่ม'



#ทันหุ้น - ธนาคารกรุงไทย สร้างโอกาสเพิ่มยอดขายให้ร้านค้า จัดแคมเปญ "ร้านค้าถุงเงินรับทรัพย์ ยิ่งใช้ยิ่งได้เพิ่ม" หนุนผู้ประกอบการรับเงินผ่านแอปถุงเงิน สแกนจ่ายได้ ทุกธนาคารและทุกวอลเล็ต จัดเต็มสิทธิพิเศษ 2 ต่อ และรับเครดิตเงินคืน 1,000 บาท ให้ร้านถุงเงินรับง่าย ขายรวย จ่ายสะดวก ต่อยอดสบาย จนถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย กล่าวว่า ธนาคารกรุงไทย" สร้างโอกาสเพิ่มยอดขายให้ร้านค้า จัดแคมเปญ "ร้านค้าถุงเงินรับทรัพย์ ยิ่งใช้ยิ่งได้เพิ่ม ถือเป็นการต่อยอดวิสัยทัศน์ "กรุงไทย เคียงข้างไทย สู่อความยั่งยืน" ธนาคารกรุงไทย เดินหน้าสนับสนุนผู้ประกอบการร้านค้า สร้างโอกาสเพิ่มยอดขาย เพิ่มรายได้ รองรับทิศทางการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย และตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์การ



ผยง ศรีวณิช



ใช้จ่ายของผู้บริโภคในยุคดิจิทัล จัดแคมเปญ "ร้านค้าถุงเงินรับทรัพย์ ยิ่งใช้ยิ่งได้เพิ่ม" สำหรับร้านค้าถุงเงินที่รับเงินผ่าน PromptPay QR ของธนาคารกรุงไทย ไม่น้อยกว่า 100 รายการ ต่อเดือน และมียอดเงินฝากในบัญชี ถุงเงินไม่น้อยกว่า 5,000 บาทต่อวัน รับสิทธิพิเศษ 2 ต่อ ดังนี้

สำหรับสิทธิพิเศษต่อที่ 1 สมัครสินเชื่อ SME ไซส์เล็ก ดอกเบี้ยเริ่มต้นเพียง

5.37% ต่อปี สมัครบัตรเครดิตกรุงไทย SME ฟรี! ค่าออกบัตร 100 บาท และสมัครประกัน PA ร้านสุขใจ เบี้ยประกันเริ่มต้นเพียง 850 บาทต่อปี

และสิทธิพิเศษต่อที่ 2 สมัครครบทั้ง 3 ผลิตภัณฑ์ รับไปเลย! เครดิต

ทบทวน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 550

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: อังคาร 27 ธันวาคม 2565

ปีที่: 19

ฉบับที่: 4622

หน้า: 10(กลาง)

Col.Inch: 44.22

Ad Value: 24,321

PRValue (x3): 72,963

คลิป: ขาว-ดำ

คอลัมน์: กฎแฉธุรกิจ SME: 'ธ.กรุงไทย'หนุนร้านค้าเพิ่มยอดขายจัด'ร้านถุงเงินรับทรัพย์' ยิ่ง...

เงินคืน 1,000 บาท ตั้งแต่วันนี้จนถึง

วันที่ 31 พฤษภาคม 2566

ทั้งนี้ ร้านค้าที่สมัครหรือรับเงิน

ผ่านแอปถุงเงินทั่วประเทศสามารถ

ขอรับ Tent Card PromptPay QR

ได้ที่ธนาคารกรุงไทยทุกสาขาทั่วประเทศ อีกทั้งธนาคาร

ยังจัด Troop ถุงเงินรับทรัพย์สัญจรไปตามตลาดต่างๆ

โปรโมตร้านค้าถุงเงินให้รับง่ายขายรวย จ่ายสะดวก ต่อยอด

สบาย โดยลูกค้าที่สแกนจ่ายผ่าน PromptPay QR ถุงเงิน

หากเจอขบวน Troop ที่ร้านไหน รับของแจกทันที นอกจากนี้

ยังมีโปรโมชั่น รับส่วนลด 10 บาท เมื่อจ่ายด้วยเป๋าตังเปย์

50 บาทขึ้นไป สนใจสมัครร้านค้าถุงเงินได้ที่ [https://](https://krungthai.com/th/content/sme/smesolutions/tungngern)

[krungthai.com/th/content/sme/smesolutions/](https://krungthai.com/th/content/sme/smesolutions/tungngern)

[tungngern](https://krungthai.com/th/content/sme/smesolutions/tungngern) 



'ข้อปดมีคิน' ถูกใจชาข้อปดรับปีใหม่

รัฐบาลออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ เป็นของขวัญปีใหม่ 2023 มากมายหลายมาตรการ นึกคิดว่า มาตรการใดถูกใจเอกชน และน่าจะเกิดผลบวกแก่ระบบเศรษฐกิจมากที่สุด?

Krungthai XSpring มีอาชีพภาคเอกชนด้านการวิเคราะห์เศรษฐกิจ วิเคราะห์หุ้นในตลาดหลักทรัพย์ ได้ให้มุมมองที่น่าสนใจมาก

โดยมองว่า มาตรการที่มีผลกระทบเชิงบวกกับบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์มากที่สุด ได้แก่ นโยบายข้อปดมีคิน 2023

มาตรการนี้ ทางภาครัฐคาดว่าจะเกิดเงินหมุนเวียนในระบบ เศรษฐกิจ 56,000 ล้านบาท และกระตุ้นเศรษฐกิจได้ 0.1-0.2%

Krungthai XSpring มองว่า ระยะเวลาในการนโยบายดังกล่าวตั้งแต่ 1 ม.ค.-15 ก.พ. 2023 จะส่งผลให้บวกต่อกำไรไตรมาสหนึ่ง ปี 2023 ของธุรกิจที่เกี่ยวข้อง เช่น ธุรกิจห้างสรรพสินค้า ธุรกิจค้าปลีก และธุรกิจบัตรเครดิต จากการใช้จ่ายที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นในช่วงเวลาดังกล่าว

Figure 1: มาตรการข้อปดมีคินและข้อปดมีคิน

ครั้งที่	มาตรการ	ระยะเวลา	ลดหย่อนภาษีเงินได้ (บาท)	เงินสะพัด (ล้านบาท)	สัดส่วน/GDP (%)
1	ข้อปดมีคิน	25-31 ธ.ค. 2015	15,000	9,000	0.05
2	ข้อปดมีคิน	14-31 ธ.ค. 2016	15,000	17,000	0.10
3	ข้อปดมีคิน	11 พ.ย.-3 ธ.ค. 2017	15,000	22,500	0.13
4	ข้อปดมีคิน	15 ธ.ค. 2018-15 ม.ค. 2019	15,000	12,000	0.07
5	ข้อปดมีคิน	23 ธ.ค.-31 ธ.ค. 2020	30,000	111,000	0.66
6	ข้อปดมีคิน	1 ม.ค.-15 ก.พ. 2022	30,000	50,000	0.18
7	ข้อปดมีคิน	1 ม.ค.-15 ก.พ. 2023	40,000	56,000	0.20

Sources: NewsCenter, KTX Research

1. แน่นอนว่า ทุกนโยบาย ทุกมาตรการ ย่อมจะมีผู้ได้รับผลประโยชน์กลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง มากน้อย กว้างลึก ต่างกันไป

แต่ทุกนโยบายก็อาจจะมีผลกระทบต่อส่วนรวม ต่อคนกลุ่มอื่น ต่อการเงินการคลัง แผ่นดิน มากน้อยต่างกันไปเช่นกัน

2. ในภาพรวม มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงปลายปีต่อเนื่องต้นปีหน้า ยังมีความสำคัญ เพื่อรักษาแรงส่งทางเศรษฐกิจ

แม้การท่องเที่ยวจะโตก้าวกระโดด นักท่องเที่ยวต่างชาติหลั่งไหลเข้าไทยทะลุเป้า แต่การส่งออกเดือนที่ผ่านมาอ่อนแรงลง และแนวโน้มเศรษฐกิจโลกในปีหน้ายังมีปัญหาอยู่ในหลายภูมิภาค เพราะฉะนั้น มาตรการเพื่อรักษาระดับกำลังซื้อ และกระตุ้นการบริโภคสำหรับผู้มีกำลังซื้อในประเทศ จึงยังมีความสำคัญ เป็นเรื่องที่มีเหตุผล เข้าใจได้

3. มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจไทยปี 2023 ที่ ครม.เห็นชอบไปแล้ว เมื่อวันที่ 20 ธ.ค. ที่ผ่านมา ครอบคลุมหลายกระทรวง

เอาเฉพาะมาตรการของกระทรวงการคลังและรัฐวิสาหกิจภายใต้สังกัดกระทรวงการคลัง ก็น่าสนใจหลายมาตรการ อาทิ

1) มาตรการ "ข้อปดมีคิน 2023"

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ม.ค.-15 ก.พ. 2023 โดยกำหนดให้ผู้มีเงินได้ ซึ่งมีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา แต่ไม่รวมถึงห้างหุ้นส่วนสามัญหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล สามารถหักลดหย่อนค่าซื้อสินค้าหรือบริการตามจำนวนที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 40,000 บาท แบ่งเป็น 1.1) ค่าซื้อสินค้าหรือค่าบริการ จำนวน 30,000 บาทแรก ออกใบกำกับภาษีแบบ

กระดาษหรืออิเล็กทรอนิกส์ และ 1.2) ค่าซื้อสินค้า หรือบริการ อีกจำนวน 10,000 บาท ออกใบกำกับภาษีรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์

สำหรับสินค้าที่เข้าร่วมมาตรการ “ซ้อปดีมีคืน 2023” เช่น ค่าซื้อสินค้าและบริการทุกประเภท ที่ซื้อจากผู้ประกอบการที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม รวมถึงค่าสินค้า OTOP แต่ไม่รวมถึงสินค้าและบริการ 10 ประเภท ดังนี้ ค่าซื้อสุรา เบียร์ ไวน์ ค่าซื้อยาสูบ ค่าซื้อรถยนต์ รถจักรยานยนต์ และเรือ ค่าซื้อหนังสือพิมพ์และนิตยสาร ค่าบริการหนังสือพิมพ์และนิตยสารที่อยู่ในรูปของข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบอินเทอร์เน็ต ค่าบริการจัดนำเที่ยวที่ช่วยให้ผู้ประกอบการธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ ค่าที่พักในโรงแรมที่ช่วยให้ผู้ประกอบการธุรกิจ โรงแรม ค่าสาธารณูปโภค ค่าน้ำประปา ค่าไฟฟ้า ค่าบริการสัญญาณโทรศัพท์ ค่าบริการสัญญาณอินเทอร์เน็ต ค่าบริการสำหรับบริการที่มีข้อตกลงการให้บริการระยะยาว ซึ่งเริ่มต้นก่อนวันที่ 1 ม.ค. 2023 หรือสิ้นสุดหลังวันที่ 15 ก.พ. 2023 และค่าเบี้ยประกันวินาศภัย

กระทรวงการคลัง เผยว่า ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากมาตรการ “ซ้อปดีมีคืน 2023” จะทำให้เกิดเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น มูลค่าประมาณ 56,000 ล้านบาท ผลผลิตมวลรวมเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 0.16 และส่งเสริมให้ผู้ประกอบการเข้าสู่ระบบภาษีมูลค่าเพิ่ม ซึ่งจะเป็นการขยายฐานภาษีและสนับสนุนการใช้ระบบภาษีอิเล็กทรอนิกส์

2) มาตรการลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างปี 2566

วัตถุประสงค์เพื่อลดภาระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภาษีที่ดินฯ) ให้แก่ผู้เสียภาษีเนื่องจาก 1) สนับสนุนการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่องหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 2) สิ้นสุดระยะเวลาการยกเว้นภาษีให้แก่เจ้าของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาและใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรมและการบรรเทาภาษีกรณีผู้เสียภาษีที่ดินฯ ที่มีภาระภาษีที่ดินฯ มากกว่าภาษีโรงเรือนและที่ดินและภาษีบำรุงท้องที่ ในปี 2562 ในช่วง 3 ปีแรกของการจัดเก็บภาษีที่ดินฯ (2563-2565) และ 3) มีการเพิ่มขึ้นของราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างในปี 2566 ซึ่งใช้เป็นฐานในการคำนวณภาษีที่ดินฯ

จะให้ลดภาษีในอัตราร้อยละ 15 ของจำนวนภาษีที่คำนวณได้สำหรับการจัดเก็บภาษีที่ดินฯ ของปีภาษี พ.ศ. 2566 ยกตัวอย่างเช่น

กรณีมีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างมูลค่า 1 ล้านบาท ใช้ประกอบกิจการ เช่น ร้านขายของชำ ร้านตัดผม ร้านขายอาหารตามสั่ง โรงงาน อาคารสำนักงาน เป็นต้น ปกติจะมีการเสียภาษี 3,000 บาท แต่จะได้รับการลดภาษีจากมาตรการลดภาษีที่ดินฯ 450 บาท คงเหลือภาษีที่ต้องชำระ 2,550 บาท

และตัวอย่างกรณีที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ได้รับลดภาษีในอัตราร้อยละ 50 ของจำนวนภาษีที่คำนวณได้อยู่แล้ว เช่น โรงผลิตไฟฟ้า เขื่อน เป็นต้น จะได้รับการลดภาษีในอัตราร้อยละ 15 ของจำนวนภาษีที่คำนวณได้หลังจากได้รับการลดภาษีร้อยละ 50 แล้ว

3) มาตรการลดค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมสำหรับที่อยู่อาศัยปี 2566

วัตถุประสงค์เพื่อสนับสนุนและลดภาระให้แก่ประชาชนที่ต้องการมีที่อยู่อาศัยเป็นของตนเอง ส่งเสริมการซื้อขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อสร้างความมั่นคงในทางเศรษฐกิจ รวมถึงช่วยรักษาระดับกิจกรรมทางเศรษฐกิจในภาคอสังหาริมทรัพย์และธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับภาคอสังหาริมทรัพย์ และสนับสนุนการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19

จะให้ลดค่าธรรมเนียมการโอนอสังหาริมทรัพย์จากร้อยละ 2 เหลือร้อยละ 1 และค่าธรรมเนียมการจำนองอสังหาริมทรัพย์จากเดิมร้อยละ 1 เหลือร้อยละ 0.01 (เฉพาะการโอนและจดจำนองในคราวเดียวกัน) สำหรับการซื้อขายที่อยู่อาศัย ได้แก่ บ้านเดี่ยว บ้านแฝด บ้านแถว อาคารพาณิชย์ และห้องชุด (ทั้งบ้านมือ 1 และมือ 2) เฉพาะที่มีราคาซื้อขายและราคาประเมินทุนทรัพย์ไม่เกิน 3 ล้านบาท และวงเงินจำนองไม่เกิน 3 ล้านบาท ต่อสัญญา โดยไม่รวมถึงกรณีการขายเฉพาะส่วน

ตั้งแต่วันที่กฎหมายมีผลใช้บังคับถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566

4) มาตรการ/โครงการของสถาบันการเงินเฉพาะกิจ

เพื่อเสริมสภาพคล่อง ลดภาระค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยและเสริมสร้างวินัยทางการเงินให้แก่ประชาชนและผู้ประกอบการ ประกอบด้วย มาตรการสินเชื่อหรือลดอัตราดอกเบี้ย สินเชื่ออัตราดอกเบี้ยพิเศษ รางวัลพิเศษของสลากออมสิน การลดค่าวงการค้าฟ่อนชำระ และการยกเว้นค่าธรรมเนียมการค้ำประกันสินเชื่อ รวมทั้งสิ้น 15 โครงการ

ดำเนินการโดยธนาคารออมสิน จำนวน 2 โครงการ

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) จำนวน 4 โครงการ

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) จำนวน 1 โครงการ

ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) จำนวน 3 โครงการ

ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย จำนวน 2 โครงการ

ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ธอท.) จำนวน 1 โครงการ

บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) จำนวน 2 โครงการ

5) มาตรการของขั้วปีใหม่ปี 2566 ช่วยเหลือผู้กู้ยืมเงินกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) ดังนี้

(1) ขยายระยะเวลามาตรการลดหย่อนหนี้ จากเดิมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 รวมระยะเวลา 6 เดือน

(2) ชะลอการฟ้องร้องดำเนินคดีกับผู้กู้ยืมเงินและผู้ค้ำประกันที่ผิดนัดชำระหนี้ ประจำปี 2563 ปี 2564 และปี 2565 จากเดิมภายในวันที่ 31 มีนาคม 2566 เป็นภายในวันที่ 5 กรกฎาคม 2566 เว้นแต่คดีที่จะขาดอายุความ

(3) ชะลอการบังคับคดีสำหรับผู้กู้ยืมเงินที่ผิดนัดไม่ชำระหนี้ตามคำพิพากษาไปจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เว้นแต่คดีที่ใกล้สิ้นสุดระยะเวลาการบังคับคดี

(4) งดการขายทอดตลาดทรัพย์สินของผู้กู้ยืมเงิน และผู้ค้ำประกันที่กองทุนได้ยึดทรัพย์ไว้ จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยผู้กู้ยืมเงินและผู้ค้ำประกันจะต้องร่วมกับกองทุนของการขายทอดตลาดต่อกรมบังคับคดี

(5) มาตรการลดอัตราดอกเบี้ยให้ผู้กู้ยืมเงินที่อยู่ระหว่างการชำระเงินคืนกองทุนกลุ่มก่อนฟ้องคดี ที่มีสถานะปัจจุบันไม่เป็นผู้ผิดนัดชำระหนี้ โดยลดอัตราดอกเบี้ยจากเดิมร้อยละ 1 ต่อปี เป็นร้อยละ 0.5 ต่อปี เริ่มมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2566

4. นี่เป็นเพียงชุดมาตรการที่เป็นเหมือนของขั้วปีใหม่

แต่สิ่งสำคัญที่สุด คือ มาตรการที่จะยกระดับความสามารถในการแข่งขันของประเทศ และช่วยเหลือคนรายเล็กรายน้อยให้เข้าถึงแหล่ง "ทุน" ทั้งที่เป็นเงินและความรู้ นั่นคือโจทย์ใหญ่ของประเทศหลังปีใหม่

สารลัม



กรุงเทพฯจัดโปรร้านถุงเงิน

รายงานข่าวจากธนาคารกรุงไทย เปิดเผยว่า กรุงเทพฯสร้างโอกาสเพิ่มยอดขายให้ร้านค้า จัดแคมเปญ “ร้านค้าถุงเงินรับทรัพย์ ยิ่งใช้ยิ่งได้เพิ่ม” สนับสนุนผู้ประกอบการรับเงินผ่านแอปถุงเงิน สแกนจ่ายได้ ทุกธนาคารและทุกวอลเลต ไม่น้อยกว่า 100 รายการต่อเดือน และมียอดเงินฝากในบัญชีถุงเงิน ไม่น้อยกว่า 5,000 บาทต่อวัน รับสิทธิพิเศษ 2 คอ ได้แก่ สมัครงานเชื่อ SME ไซส์เล็ก ดอกเบี้ยเริ่มต้นเพียง 5.37% ต่อปี และรับเครดิตเงินคืน 1,000 บาท ให้ร้านถุงเงินรับง่าย ข่ายรวม จ่ายสะดวก ค่อยอดสบาย จนถึงวันที่ 31 พ.ค. 2566



□ ภูเก็ตทะยาน

นายธนา ตูลยกิจวัตร นักวิเคราะห์
กรุงเทพ คอมพิวเตอร์ ธนาคารกรุงเทพ เปิด
เผยว่า ได้ประเมินการท่องเที่ยวไทยหลัง
จากนี้ ซึ่งจะมีเข้ามาเพิ่มมากขึ้นในปี 66
โดยเฉพาะในภูเก็ต คาดว่าจะมีจำนวนผู้เข้า
พักในโรงแรมภูเก็ตที่ 4.2 ล้านคนในปี 65
เพิ่มขึ้นมาเป็น 7.5 ล้านคนในปี 66 และ
เป็น 11.2 ล้านคนในปี 67 ทำให้รายได้ธุรกิจ
โรงแรมในภูเก็ตจะมีมากกว่า 60,000-
70,000 ล้านบาท



☐ ยกระดับแอป

รายงานข่าวจาก ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ได้ปรับโฉมแอปพลิเคชันเป็นGHBALLHOMEเพื่อยกระดับการให้บริการลูกค้าที่ต้องการซื้อบ้านมือสองของ ธอส. ได้รับความสะดวกยิ่งขึ้นโดยนำบ้านมือสองกว่า 10,000 รายการประมูลซื้อบ้านออนไลน์ วางเงินประกันการเข้าร่วมประมูล เป็นต้นไว้ในแอป.